扱 A 日付 2022年 4月
件名

B/NET照明制御システム関連機器

生産中止のお知らせ 整理番号 山-1529 三菱電機（株）福山製作所

(1/1)

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機種 B/NET照明制御システム・エネルギー管理システム

B/NET照明制御システム・エネルギー管理システム関連製品

生産中止のお知らせ

 平素は、弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご愛用いただいております、B/NET 照明制御システム及びエネルギー管理システムでご使用頂いております下記製品を

生産中止いたしますので、お知らせします。

今後とも倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

記

1.生産中止機種
No. 製品名 形名 仕様

1

B/NET リモコンリレ

ー・リモコンブレーカ

用伝送ターミナル

B-3PBR4A AC24V リモコンリレー・リモコンブレーカ 4台用 AC24V

2 B-3PBR4A AC100-240V リモコンリレー・リモコンブレーカ 4台用 AC100-240V

3 B-6PBR16A AC24V リモコンリレー・リモコンブレーカ 16台用 AC24V

4 B-6PBR16A AC100-240V
リモコンリレー・リモコンブレーカ 16台用

AC100-240V

5 アナンシェータ B-ANN32 表示/操作ｘ32

2.生産中止時期

受注停止 2022年 7月 29日

生産中止 2022年 9月 30日

3.生産中止理由
B/NET 照明制御システムは既に生産中止しており(山-1179)、エネルギー管理システムでのご用命も極めて少なく

電子部品の入手難、今後の生産体制の維持が困難となりましたので生産中止とさせていただきます。

4.代替機種
  照明制御用途での代替機種はありません。

  エネルギー管理システムでご使用の場合は 「5.お客様へのお願い」 をご確認ください。

5.お客様へのお願い
 (1)B/NET 照明制御システムでご使用の場合

B/NET照明制御システムは既に生産中止しておりますので代替システムへの更新をお願いいたします。

システム全体の更新が必要となります。

※代替システム：三菱電機照明株式会社 照明制御システムとなります。

詳細は、三菱電機照明株式会社にお問合せをお願いいたします。

 (2)エネルギー管理システムでご使用の場合

   B/NET リモコンリレー・リモコンブレーカ用伝送ターミナル、アナンシェータについては、B/NETデジタル入出力用

伝送ターミナルを含む他機種での代替提案をさせて頂きますので、最寄りの弊社代理店または支社にお問合せ

ください。